
     

                 Ministero della Cultura 
                    SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE 
                                                                      CAMPOBASSO 

 

 

 
SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE - C.F. 92043080701 – Codice IPA CRLIDG 

 

Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 

TEL. + 39 0874.4313 – P.E.O.: sr-mol@beniculturali.it 

P.E.C.: mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it 
 

 
 

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE 

 

Oggetto: Intervento di conservazione, manutenzione, restauro e apertura al pubblico della “Domus” di 

Pietrabbondante. – “Sistemazione e riqualificazione ambientale di ambiti ricadenti all’interno di aree di 

interesse storico-culturale, di sistemazione idro-geologica dell’area a monte della Domus, di valorizzazione 

delle emergenze archeologiche, di calcolo e verifiche strutturali per le coperture di aree di particolare 

pregio”. Importo del finanziamento di € 1.000.000,00 CUP F82I16000190001. 

Liquidazione fattura ing. Michele Antenucci - Contratto Rep. N. 626 del 01/07/2019 - CIG: ZBA28E75A6. 

 

IL SEGRETARIO REGIONALE 

 

VISTO il programma degli interventi finanziati a valere sulla L. 208/2015, art. 1, comma 338, 

approvato con decreto interministeriale MiBACT/MIT del 02/12/2016 tra i quali risulta 

l’intervento di conservazione, manutenzione, restauro e apertura al pubblico della “Domus” di 

Pietrabbondante per un importo totale di € 1.000.000,00;  

VISTA la necessità del Segretario Regionale per il Molise di affidare la redazione del progetto strutturale 

esecutivo “Sistemazione e riqualificazione ambientale di ambiti ricadenti all’interno di aree di interesse 

storico-culturale, di sistemazione idro-geologica dell’area a monte della Domus, di valorizzazione delle 

emergenze archeologiche, di calcolo e verifiche strutturali per le coperture di aree di particolare pregio” a 

professioni esterni attraverso l’espletamento di una indagine di mercato; 

VISTO l’affidamento dell’incarico Rep. 626 del 01/07/2019 CIG: ZBA28E75A6 per la redazione del 

progetto “Sistemazione e riqualificazione ambientale di ambiti ricadenti all’interno di aree di interesse 

storico-culturale, di sistemazione idro-geologica dell’area a monte della Domus, di valorizzazione delle 

emergenze archeologiche, di calcolo e verifiche strutturali per le coperture di aree di particolare pregio” per 

un importo di € 8.760,56 al netto degli oneri all’ing. Michele Antenucci;  

PRESO ATTO della Verifica del progetto esecutivo trasmessa dal RUP con prot. n. 1792 del 02/09/2020; 

VISTA la fattura elettronica n. 1/20 del 30/06/2020 dell’Ing. Michele Antenucci con sede in Viale dei 

Pentri, 161 – Isernia con C.F. NTNMHL79R15C096S P.I. 00903080943 dell’importo complessivo di € 

6.762,00 a titolo di acconto per la redazione del progetto in oggetto – acquisita con protocollo n. 58581 del 

30/06/2021; 

VISTA la regolarità contributiva INARCASSA_ 1274763 del 16/07/2021; 

VISTA la richiesta del 23/07/2021 ai sensi dell’art. 48-bis del DPR n. 602/1973 con esito “soggetto non 

inadempiente”; 

ACQUISITA la dichiarazione di cui al comma 7 dell’art.3, Legge nr.136 del 13 agosto 2010 sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari che indica, tra gli altri, il conto corrente bancario dedicato IBAN 
IT15I0306234210000001301545; 

ACCERTATA la regolarità degli atti contabili dall’ufficio ragioneria e contabilità del Segretariato 

Regionale del Ministero della Cultura per il Molise; 

ACCERTATA, altresì, la disponibilità finanziaria sul capitolo n. 7673 PG 1 O.A. 13 EPR 2019 per 

l’importo di € 6.762,00 del Segretariato Regionale del Ministero della Cultura per il Molise;  

RITENUTO, pertanto, di poter procedere all’emissione degli ordinativi secondari per la liquidazione; 

 

SR-MOL|26/07/2021|DETERMINA 48

mailto:sr-mol@beniculturali.it
mailto:mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it


     

                 Ministero della Cultura 
                    SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE 
                                                                      CAMPOBASSO 

 

 

 
SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE - C.F. 92043080701 – Codice IPA CRLIDG 

 

Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 

TEL. + 39 0874.4313 – P.E.O.: sr-mol@beniculturali.it 

P.E.C.: mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it 
 

DETERMINA 

 

Per tutto quanto in premessa che si intende qui integralmente riportato: 

 di liquidare, in favore dell’Ing. Michele Antenucci con sede in Viale dei Pentri, 161 – Isernia con 

C.F. NTNMHL79R15C096S P.I. 00903080943, l’importo imponibile complessivo di € 6762,00  

a saldo della fattura n. 1 del 30/06/2020 con accredito a mezzo di bonifico bancario sul conto 

corrente dedicato IBAN IT15I0306234210000001301545; 

 di far gravare l’importo di € 2.440,00 sul capitolo 7673 PG. 1 O.A. 13 EPR 2019 del Segretariato 

Regionale del Ministero della Cultura per il Molise; 

 di autorizzare l’ufficio contabilità all’emissione dei relativi ordinativi secondari; 

 di pubblicare il presente atto, ai sensi della normativa vigente, sul sito istituzionale del 

Segretariato Regionale del Ministero della Cultura per il Molise - sezione amministrazione 

trasparente;  

 di trasmettere il presente provvedimento ai competenti uffici per gli adempimenti consequenziali. 

 

 

            Il Segretario Regionale per il Molise 

                                              Prof. Leandro Ventura 

mailto:sr-mol@beniculturali.it
mailto:mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it

		2021-07-25T18:26:34+0000
	VENTURA LEANDRO




